РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ
ОРДЖОНИКИДЗЕВСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПРИИСКОВОГО СЕЛЬСОВЕТА

    РЕШЕНИЕ

    18 ноября 2022 г.		                                                               № 27
с.Приисковое

О внесении изменений в решение Совета депутатов
Приискового сельсовета от 18.10.2022г. №22
 «О земельном налоге на территории Приискового сельсовета»

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2022 № 647 "Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации" и Уставом муниципального образования Приисковый сельсовет Орджоникидзевского района Республики Хакасия, Совет депутатов Приискового сельсовета Орджоникидзевского района Республики Хакасия РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов Приискового сельсовета от 18.10.2022 года № 22 "О земельном налоге на территории Приискового сельсовета" следующее изменение:
1) подпункт 6) пункта 4.1 изложить в следующей редакции:
«6) гражданам, один из родителей которых является военнослужащим, добровольцем, принимающими участие с 24 февраля 2022 года в специальной военной операции, проводимой на территории Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области, а также призванным и проходящим военную службу по мобилизации в Вооруженных Силах Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 года № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации» после 21 сентября 2022 года».
      2. Действие настоящего Решения распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2021 г., Решение вступает в силу с даты официального опубликования.

       Председатель Совета депутатов
       Приискового сельсовета,
  Глава Приискового сельсовета                                                    Т.А.Смаль